
S

6.07

1.23

5.73

0.76

1.15

2.35

0.30

1.47

3.57

PASAMANOS DE VIDRIO
EXISTENTE A DESMONTAR

4.82

0.67

DESMONTAJE DE MUEBLE
LAVAMANOS Y
ARTEFACTOS. TOP Y
SALPICADERO SE
CONSERVA

1.054.54
0.17

2.52

INICIO DE RED DESDE
CENTRO COMERCIAL

B

1.65

0.89

0.14
1.30

1.80

0.70
0.52

0.191.74 2.12

0.14

1.30

3.08

0.79

1.40

0.92

B

S

NOTA:

1. ANTES DE INICIAR LA DEMOLICIÓN EL CONTRATISTA GENERAL Y/O CONTRATISTAS DE TRABAJOS
ESPECIALES, DEBERÁN HACER LAS VISITAS PREVIAS QUE SEAN NECESARIAS AL SITIO PARA
VERIFICAR RUTAS DE DESALOJO DE ESCOMBROS.

2. ES RESPONSABILIDAD DEL CONTRATISTA REMOVER DEL SITIO LOS MARCOS Y PUERTAS EXISTENTES
QUE NO SE VAYAN A REUTILIZAR.

3. LA DEMOLICIÓN EN GENERAL DEBERÁ HACERSE POR MÉTODOS MANUALES Y SIN LESIONAR O
CAUSAR DAÑOS A LA ESTRUCTURA EXISTENTE A MANTENER.

4. RECTIFICAR MEDIDAS EN SITIO AL MOMENTO DE REALIZAR TODAS LAS ADECUACIONES.

5. DESMONTAR CIELO RASO DE LÁMINA DE YESO EXISTENTE CON LUMINARIAS Y REJILLAS DE AIRE
ACONDICIONADO.

6. DEMOLICIÓN DE PISO Y ACABADOS EN PAREDES EXISTENTE A DEFINIR SEGÚN ESTADO DE ELLOS.
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FRANCISCO SALAS
LIC. 99�024�018

CENTRO COMERCIAL MULTIPLAZA PACIFIC, CIUDAD DE
PANAMÁ, CORREGIMIENTO DE SAN FRANCISCO

UBICACIÓN:

REMODELACIÓN DEL LOCAL D3 C362 DONDE SE UBICARÁ EL
RESTAURANTE TONY ROMApS EN CENTRO COMERCIAL

MULTIPLAZA

PROYECTO:

INGENIERO ELECTROMECÁNICO:

GRUPO PIRAMIDE
S.A DE C.V

DISEÑO ARQUITECTÓNICO: PROPIETARIO:

 INDIRA FRAUCA � ARQUITECTA
LIC. 94�001�029

EMPRESA RESPONSABLE:

DHM CONSTRUCTION �
CONSULTING CORP.

GRIZLY DE SEDAS
LIC. 2007�006�056

INGENIERIA CIVIL:

A02
PLANTA ARQUITECTONICA

02/22

PLANTA DE DEMOLICIONES DE SEGUNDO NIVEL
ESC 1.75

PLANTA DE DEMOLICIONES DE PRIMER NIVEL
ESC 1.75

PLANTA DE DEMOLICIONES DE CIELOS RASOS DE PRIMER NIVEL
ESC 1.75

PLANTA DE DEMOLICIONES DE CIELOS RASOS DE SEGUNDO NIVEL
ESC 1.75
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